INDICAÇÃO Nº 105/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, que proceda a lavagem urgente do Calçadão João da Silva, bem como a colocação de mais 03 (três) contentores de lixo no local.

JUSTIFICATIVA

Esse calçadão se encontra extremamente sujo, causando indignação aos milhares de transeuntes que por ali passam diariamente.

A medida ora proposta visa o bem estar da população e dos comerciantes da área. Sua localização em área fortemente comercial exige um número maior de contentores de lixo

Sala das Sessões, 18 de Março de 2002.

	Luciano Reis da Silva

	Vereador

PAGE